
Představujeme Renishaw plc  
 
 



Přední světová metrologická společnost 
Společnost uvedená v indexu FTSE 250 s centrálou ve Velké Británii 

 
 
 
 
 

Zlepšujeme provozní výkon 
Zlepšujeme efektivitu výroby a zvyšujeme kvalitu výrobků 
Maximalizujeme možnosti výzkumu 
Zdokonalujeme lékařské zákroky a výsledky léčby pacientů 

O společnosti Renishaw 



Poskytovat špičkovou technologii uspokojující  požadavky zákazníků. 
 
Vyvíjet, vyrábět a dodávat metrologické systémy nejvyšší kvality a 
spolehlivosti, které zákazníkům po celém světě umožní provádět 
měření v rámci platných norem. 
 
Usilovat o celkovou spokojenost zákazníků prostřednictvím výborných 
zákaznických služeb. 

Náš cíl 



„Ve společnosti Renishaw jsme 

přesvědčeni, že úspěch přinášejí 

patentované a inovační produkty a 

procesy, vysoce kvalitní výroba a 

schopnost poskytovat místní 

zákaznickou podporu na všech 

světových trzích.“ 

 
Sir David McMurtry 
Předseda představenstva a  
generální ředitel 

Naše filozofie 



Zabezpečení dlouhodobého růstu 

Klíčem k našemu úspěchu je 

zabezpečení všech 

důležitých činností vlastními 

silami, od konstrukce, přes 

výrobu až po prodej a 

podporu zákazníkům. Naši 
lidé 

Schopnost 
poskytovat 
podporu 

zákazníkům 
na všech 

našich trzích 

Efektivní a 
vysoce kvalitní 

výroba 

Inovační 
produkty a 

procesy 



Důležité ukazatele 

15 % 
z příjmů v roce 2013 
vynaloženo na  výzkum a vývoj 

32 
zemí s místními 
dceřinými společnostmi 

3 300 
zaměstnanců 

 

346 milionů 
GBP 

v tržbách v roce 2013 



Naše strategie 

Neustálý výzkum 
generující nové 

inovativní produkty, 
které posilují naši 

pozici na trhu 

Efektivní a vysoce 
kvalitní výroba 

Zastoupení na 
globálním trhu a 

zaměření na 
rozvíjející se trhy 

Rozšiřování 
společnosti 
akvizicemi 

Zákaznická 
podpora 

Setrvalý organický 
růst 

Lidé Zaměření na 
poskytování řešení 



Naši zákazníci 

Spotřební 
výrobky 

Zemědělství 

Lékařství Výroba 
energie 

Automobilový 
průmysl 

Letecký 
průmysl 

Stavebnictví Povrchová a 
důlní těžba 



Naše odbornost – kontrola výrobního procesu 

Nastavení procesu 

Aktivní zpětná vazba 

Kontrola 
hotového 
výrobku 

Příprava výroby 

Snímací systémy 
pro obráběcí 
stroje 

Souřadnicové 
měřicí stroje 

Kontrolní 
systémy 

Upínače 

Produkty pro 
měření přesnosti 
a kalibraci strojů 



Naše odbornost – průmyslová metrologie 

Měření a 
skenování terénu 

Aditivní výroba 

Snímací doteky 

Řízení pohybu 



Naše odbornost – zdravotní péče 

Dentální skenery, 
dentální CAD software, 
frézovací stroje a 
výroba dentálních 
konstrukcí 

Robotika, 
implantáty a 
software pro 
neurochirurgii 

Ramanovy 
mikroskopy a 
analýza 

Diagnostické 
systémy pro 
klinický výzkum 



Naše služby, řešení pro Vás 

Hardware Modernizace 
strojů 

Školení 
zákazníků 

Aplikační 
podpora 

Pokročilé 
produkty 

Zákaznická 
řešení 

Dodávky 
spotřebního 

materiálu 
Konzultace 

Globální 
servis a 
podpora 

Software 

Instalace 
OEM 

produktů 



Pomáháme našim zákazníkům uspět 

„Zaměřili jsme se na celkovou 
dobu výrobního cyklu a v 
některých případech jsme byli 
schopni ji zkrátit až o 50 %.“ 
 
Alp Aviation (Turecko) 

Snažíme se porozumět potřebám našich zákazníků 
Působíme ve vztahu jako důvěryhodný partner 

Konzultace Řešení Implementace Technická podpora | | | 



Pomáháme našim zákazníkům uspět 

Čerpáme z vlastních zkušeností a zkušeností s aplikacemi našich 
zákazníků 

Využíváme vlastní výzkum a vývoj 
 

„REVO® je flexibilní měřicí systém, 
který výrazně rozšiřuje možnosti 
měření. Umožňuje  vysoko rychlostní  
měření obtížně přístupných míst 
skenováním.“ 
 
MTU Friedrichshafen GmbH (Německo) 

Konzultace Řešení Implementace Technická podpora | | | 



Pomáháme našim zákazníkům uspět 

Poskytujeme komplexní řešení založená na portfoliu vlastních produktů 
Využíváme odborné znalosti vlastních pracovníků ve 32 zemích světa 

„Pro naše výrobní provozy 
jsme nenašli jsme jiný, 
podobně efektivní měřicí 
nástroj,  který by se 
vyrovnal Equatoru.“ 
 
Conroe (USA) 

Konzultace Řešení Implementace Technická podpora | | | 



Pomáháme našim zákazníkům uspět 

Zabezpečujeme zákazníkům snadný přístup k odbornému personálu 
Náhradní díly expedujeme k zákazníkovi již v den přijetí objednávky 
 

„Po celou dobu používání 
CNC strojů v naší firmě se 
společností Renishaw úzce 
spolupracujeme – jejich 
flexibilita a ochota pomoci 
byla vždy vynikající.“ 
 
Castle Precision (UK) 

Konzultace Řešení Implementace Technická podpora | | | 



Náš závazek vůči inovacím 

„Dlouhodobě podporujeme výzkum a vývoj. 

Naše náklady na výzkum a vývoj dlouhodobě 

činí 14 až 18 % z ročního zisku.  Masívně 

investujeme také do vytváření distribučních 

kanálů a jsme připraveni realizovat akvizice v 

případech, že najdeme společnosti s 

odpovídající technologií a kvalitními lidmi.“ 
 
Geoff McFarland 
Group Engineering Director 



40 let inovací 



1977 

První 
obrobková 
sonda pro 
obráběcí stroje 

První laserový 
interferometr 
Renishaw 

1972 

Vynález první 
dotykové 
sondy 

1987 

Digitalizační 
softwaru 
MAETRACE 

40 let inovací 



Systém 
ballbar QC10 

Skenovací stroj 
Cyclone 

1989 

První systém 
odměřování 
polohy 
Renishaw 

1992 

Ramanův 
mikroskop 

40 let inovací 

1991 



Softwaru 
PCMT pro 
řízení procesů 
na obráběcích 
strojích 

Pětiosý měřicí 
systém REVO 

1995 

Laserový 
odměřovací 
systém HS10 

2002 

Dentální skener 
Triclone 90 

40 let inovací 

1997 2005 



Akvizice 
laserových 
měřicích 
systémů pro 
geodetické 
účely 

Upínací 
systémy pro 
měřicí stroje 

2007 

Nová 
výrobková 
řada 
zaměřená na 
neurologii 

2011 

Nová řada 
produktů pro 
kontrolní 
měření a 
aditivní výrobu 

40 let inovací 

2010 2013 



„Za ta léta jsme se John Deer a já snažili 

vytvořit společnost, která je odlišná od 

většiny ostatních.  Společnost, odlišnou 

ve způsobu používání technologií, ve 

způsobu investování, v tom, že raději 

sama vyrábí než by nakupovala. 

Odlišnou v tom, že své zákazníky 

považuje za své partnery.“ 

 
Sir David McMurtry 
Předseda představenstva a generální ředitel 

Vize 



První komerčně 
dostupná sonda 
pro CMM 

První vybojovaný 
případ sporného 
patentu společně 
s Rolls-Royce 

1973 

Založení 
společnosti 
Renishaw 
Electrical Ltd 

1976 

Pořízení první 
firemní budovy 

Naše cesta... 

1978 



První ocenění 
královny  
(za exportní 
úspěchy) 

První zámořský 
výrobní závod 
(Irsko), první 
obchodní 
pobočka (USA) 

1979 

Obrat dosáhl 
1 milionu GBP 
(85 % export) 

1981 

Do společnosti 
přichází na plný 
úvazek David 
McMurtry, přijetí 
prvního učně 

Naše cesta... 



První 
stipendijní 
program pro 
studenty 

Převzetí 100% 
vlastnictví 
originálních 
patentů od 
společnosti 
Rolls-Royce 

Akcie společnosti 
Renishaw jsou 
kótovány na 
Londýnské burze; 
emise dosáhla 
hodnoty 5,9 
milionu GBP 

1985 

Firemní budova 
v New Mills 
(nyní centrála 
společnosti) 

Naše cesta... 

1984 1987 



1 000 
zaměstnanců 
po celém světě 

David McMurtry 
získal titul „sir“ za 
„služby jejímu 
veličenstvu 
v konstrukci a 
inovacích“ 

1996 

3 ocenění za 
výrobní systém 
RAMTIC 

2001 

Globální tržby 
dosáhly 100 
milionů GBP 

Naše cesta... 

1997 2000 



Akvizice podílu 
ve společnosti 
Measurement 
Devices Ltd 
(MDL) 

2006 

Akvizice 
společnosti  
itp GmbH 

Ocenění UK 
Best Mid-Cap 
Business of the 
Year (National 
Business 
Awards) 

Naše cesta... 

2010 2011 

Zakoupení 
výrobního areálu 
v Miskinu  
(Jižní Wales) 



Globální tržby 
dosáhly 300 
milionů GBP 

2012 

3 000 
zaměstnanců 
po celém 
světě 

Závod ve 
Woodchesteru 
získává ocenění 
UK Best 
Electronics & 
Electrical Plant 

Naše cesta... 

Akvizice 
společnosti 
R&R (USA) 



346 milionů GBP 
obrat v roce 2013 
 

3 300 
zaměstnanců 

 

32 
zemí s přímým zastoupením 
 

15 % 
z obratu v roce 2013 vynaloženo 

na výzkum a vývoj 

Naše výsledky v roce 2013 

Tržby podle regionů 
Dálný východ  40 % 
Kontinentální Evropa 28 % 
Amerika  23 % 
Velká Británie a Irsko 6 % 
Ostatní regiony 3 % 

 
Zaměstnanci podle regionů 

Dálný východ  7% 
Kontinentální Evropa 8% 
Amerika  6% 
Velká Británie a Irsko 71% 
Ostatní regiony 8% 
 

Obrat podle typu průmyslu 
Metrologie  92 % 
Zdravotní péče  8 % 
 

 
 



Naším cílem je poskytovat našim zákazníkům nejmodernější technologie 
a podporovat inovace v souladu s požadavky zákazníků. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Díky 70 lokálním zastoupením ve 32 zemích světa poskytujeme našim 
zákazníkům globální servis na lokální úrovni. Poskytujeme před-prodejní, 
prodejní a po-prodejní podporu a budujeme dlouhodobé vztahy s našimi 
zákazníky. 

Globální poskytovatel řešení 



Logo společnosti Renishaw 


	Představujeme Renishaw plc ��
	O společnosti Renishaw
	Náš cíl
	Naše filozofie
	Zabezpečení dlouhodobého růstu
	Důležité ukazatele
	Naše strategie
	Naši zákazníci
	Naše odbornost – kontrola výrobního procesu
	Naše odbornost – průmyslová metrologie
	Naše odbornost – zdravotní péče
	Naše služby, řešení pro Vás
	Pomáháme našim zákazníkům uspět
	Pomáháme našim zákazníkům uspět
	Pomáháme našim zákazníkům uspět
	Pomáháme našim zákazníkům uspět
	Náš závazek vůči inovacím
	40 let inovací
	40 let inovací
	40 let inovací
	40 let inovací
	40 let inovací
	Vize
	Naše cesta...
	Naše cesta...
	Naše cesta...
	Naše cesta...
	Naše cesta...
	Naše cesta...
	Naše výsledky v roce 2013
	Globální poskytovatel řešení
	Logo společnosti Renishaw

